АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____23.01.2020_____ г. Ессентуки      _67_______

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от

13.04.2018 №441 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и

обработки информации о состоянии условий и охраны труда у

работодателей, осуществляющих деятельность на территории города»

 В связи с изменением юридического адреса управления труда и

социальной защиты администрации города Ессентуки (далее – управление

труда) и в целях эффективной реализации переданного Законом

Ставропольского края от 11.12.2009 № 92-кз «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов в

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями

Российской Федерации, переданными для осуществления органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и

социальной защиты отдельных категорий граждан» полномочия по сбору и

обработке информации о состоянии условий и охраны труда у

работодателей, осуществляющих деятельность на территории города

Ессентуки и на основании статьи 51 Устава муниципального образования

городского округа город – курорт Ессентуки Ставропольского края,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки

от 13.04.2018 №441 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и

обработки информации о состоянии условий и охраны труда у

работодателей, осуществляющих деятельность на территории города» и

признать п. 2 указанного постановления утратившим силу.

 2. Изложить пункт 2.2 Порядка по осуществлению сбора и обработки

информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей,

осуществляющих деятельность на территории города в следующей

редакции:

 Работодатели предоставляют информацию в управление труда на

бумажном и электронном носителе, по адресу: ул. Новопятигорская д.20,

каб.10, тел./факс 2-02-13, 2-02-24, e-mail: trud2626@yandex.ru, в следующие

сроки:

 за первое полугодие текущего года – до 01 июля текущего года;

 за прошедший год – до 20 января следующего за ним года.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю. Корчевный) опубликовать

настоящее постановление в общественно-политической газете «Ессентукская

панорама».

  5. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Попову Н.В.

  7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                 А.Ю. Некристов

mailto:trud2626@yandex.ru